
 

  

TÝDEN PONDĚLÍ ÚTERÝ STŘEDA ČTVRTEK PÁTEK SOBOTA NEDĚLE 

1       1 
      DEN OBNOVY 

SAMOSTATNÉHO STÁTU 

2 2 3 4 5 6 7 8 
KARINA RADMILA DIANA    DALIMIL TŘI KRÁLOVÉ  VILMA ČESTMÍR 

3 9 10 11 12 13 14 15 
VLADAN  BŘETISLAV BOHDANA  PRAVOSLAV EDITA  RADOVAN  ALICE 

4 16 17 18 19 20 21 22 
CTIRAD   DRAHOSLAV  VLADISLAV DOUBRAVKA ILONA BĚLA SLAVOMÍR   

5 23 24 25 26 27 28 29 
ZDENĚK  MILENA MILOŠ  ZORA   INGRID   OTÝLIE  ZDISLAVA 

6 30 31      

ROBIN  MARIKA      

LEDEN 2023 

3. ledna 1934 došlo k výbuchu v uhelném dole Nelson III v katastru 

města Osek. Zemřelo 144 osob.  

FOTO 

TERMÍN 

DOJMY, ZÁŽITKY  

Nelson III – důlní katastrofa 

1934 



 

 

  

TÝDEN PONDĚLÍ ÚTERÝ STŘEDA ČTVRTEK PÁTEK SOBOTA NEDĚLE 

6   1 2 3 4 5 
  HYNEK    NELA BLAŽEJ  JARMILA DOBROMILA 

7 6 7 8 9 10 11 12 
VANDA VERONIKA MILADA  APOLENA MOJMÍR  BOŽENA  SLAVĚNA 

8 13 14 15 16 17 18 19 
VĚNCESLAV   VALENTÝN  JIŘINA LJUBA MIROSLAVA GIZELA PATRIK   

9 20 21 22 23 24 25 26 
OLDŘICH LENKA PETR SVATOPLUK   MATĚJ   LILIANA  DOROTA 

10 27 28      
ALEXANDR LUMÍR      

ÚNOR 2023 

Martinka   

FOTO 

TERMÍN 

DOJMY, ZÁŽITKY  

Dne 21. ledna 2015 bylo důlní dílo na jižních svazích Komáří hůrky 

prohlášeno Ministerstvem kultury ČR za kulturní památku s platností 

od 19. února 2015.  



 

  

TÝDEN PONDĚLÍ ÚTERÝ STŘEDA ČTVRTEK PÁTEK SOBOTA NEDĚLE 

10   1 2 3 4 5 
  BEDŘICH   ANEŽKA KAMIL STELA KAZIMÍR 

11 6 7 8 9 10 11 12 
MIROSLAV TOMÁŠ  GABRIELA FRANTIŠKA VIKTORIE  ANDĚLA ŘEHOŘ 

12 13 14 15 16 17 18 19 
RŮŽENA  MATYLDA/RÚT IDA ELENA/HERBERT VLASTIMIL EDUARD JOSEF  

13 20 21 22 23 24 25 26 
SVĚTLANA RADEK LEONA IVONA  GABRIEL   MARIÁN  EMANUEL  

14 27 28 29 30 31   
DITA SOŇA TAŤÁNA ARNOŠT KVIDO   

Raná  
Probouzení syslů 

BŘEZEN 2023 

FOTO 

TERMÍN 

DOJMY, ZÁŽITKY  

Na úpatí kopce Raná, který svými třemi vrcholy dominuje krajině 

poblíž Loun, se po dlouhém zimním spánku probouzejí chránění 

hlodavci sysli.  



 

  

TÝDEN PONDĚLÍ ÚTERÝ STŘEDA ČTVRTEK PÁTEK SOBOTA NEDĚLE 

14      1 2 
     HUGO ERIKA 

15 3 4 5 6 7 8 9 
RICHARD IVANA MIROSLAVA VENDULA 

Velký pátek 
HEŘMAN/HERMÍNA EMA DUŠAN 

16 10 11 12 13 14 15 16 
Velikonoční pondělí 

DARJA IZABELA JULIUS ALEŠ VINCENC ANASTÁZIE IRENA 

17 17 18 19 20 21 22 23 
RUDOLF VALERIE ROSTISLAV MARCELA ALEXANDRA EVŽENIE VOJTĚCH 

18 24 25 26 27 28 29 30 
JIŘÍ MAREK OTO JAROSLAV VLASTISLAV   ROBERT  BLAHOSLAV 

Pochod smrti   
a Prokopka  

Na konci 2. světové války byli vězni z některých koncentračních táborů 
nuceni podstoupit dlouhé pochody zdůvodněné evakuací před 
postupujícími spojeneckými vojsky. Při jednom z takových pochodů 
zemřelo 24. dubna u obce Bohosudov 313 lidí.  Památník této tragické 
události byl vybudován u pozůstatků gotického kostela sv. Prokopa       
u města Krupka. 

 DUBEN 2023 

FOTO 

TERMÍN 

DOJMY, ZÁŽITKY  



 

  

TÝDEN PONDĚLÍ ÚTERÝ STŘEDA ČTVRTEK PÁTEK SOBOTA NEDĚLE 

19 1 2 3 4 5 6 7 
SVÁTEK PRÁCE ZIKMUND ALEXEJ  KVĚTOSLAV KLAUDIE RADOSLAV  STANISLAV  

20 8 9 10 11 12 13 14 
DEN VÍTĚZSTVÍ  CTIBOR  BLAŽENA SVATAVA PANKRÁC SERVÁC  BONIFÁC 

21 15 16 17 18 19 20 21 
ŽOFIE  PŘEMYSL  ANETA NATAŠA IVO ZBYŠEK  MONIKA 

22 22 23 24 25 26 27 28 
EMIL  VLADIMÍR  JANA VIOLA FILIP  VALDEMAR  VILÉM  

23 29 30 31     
MAXMILIÁN / MAXIM FERDINAND KAMILA     

KVĚTEN 2023 

Lanovka – Komáří vížka  
Na Komáří vížku (808 m n. m) 

vede nejdelší nepřestupní 

lanová dráha v České 

republice.  Snadná 

dostupnost z Teplic dělá 

z tohoto místa ideální cíl pro 

rodinné výlety. Z vyhlídky 

před restaurací se otvírá 

pohled na města v údolí, 

tedy i na naše domovy.  

13. května se na tomto 

krásném místě již                      

po 9. sejdeme u příležitosti 

Mezinárodního dne rodin.  

15. ZÁŘÍ BYLO VYHLÁŠENO MEZINÁRODNÍM DNEM RODINY.   

SEJDEME SE NA KOMÁRCE?   

FOTO 

TERMÍN 

DOJMY, ZÁŽITKY  



  

TÝDEN PONDĚLÍ ÚTERÝ STŘEDA ČTVRTEK PÁTEK SOBOTA NEDĚLE 

23    1 2 3 4 
   LAURA JARMIL TAMARA DALIBOR 

24 5 6 7 8 9 10 11 
DOBROSLAV  NORBERT IVETA / SLAVOJ MEDARD STANISLAVA GITA BRUNO  

25 12 13 14 15 16 17 18 
ANTONIE ANTONÍN ROLAND VÍT ZBYNĚK ADOLF  MILAN 

26 19 20 21 22 23 24 25 
LEOŠ KVĚTA ALOIS PAVLA ZDEŇKA JAN IVAN 

27 26 27 28 29 30   
ADRIANA LADISLAV LUBOMÍR PAVEL / PETR ŠÁRKA   

ČERVEN 2023 

Vrása u Oseku  

Významným geologickým útvarem je vrása nad městem Osek. Jarní 

výlet ke krásné ukázce deformování zemské kůry lze spojit 

s návštěvou blízkého kláštera Osek.    

FOTO 

TERMÍN 

DOJMY, ZÁŽITKY  



 

  

TÝDEN PONDĚLÍ ÚTERÝ STŘEDA ČTVRTEK PÁTEK SOBOTA NEDĚLE 

27      1 2 
     JAROSLAVA PATRICIE 

28 3 4 5 6 7 8 9 
RADOMÍR PROKOP CYRIL A METODĚJ  MISTR JAN HUS BOHUSLAVA NORA DRAHOSLAVA 

29 10 11 12 13 14 15 16 
AMÁLIE / LIBUŠE OLGA BOŘEK  MARKÉTA KAROLÍNA JINDŘICH LUBOŠ 

30 17 18 19 20 21 22 23 
MARTINA DRAHOMÍRA ČENĚK ILJA VÍTĚZSLAV MAGDALÉNA LIBOR 

31 24 25 26 27 28 29 30 
KRISTÝNA JAKUB ANNA VĚROSLAV VIKTOR MARTA BOŘIVOJ 

32 31       

IGNÁC       

Blíž k Měsíci  

20. července 2019 oslavila skupina umělců 50. výročí přistání na 

Měsíci. Na vrcholu Bořně postavili metrovou mohylu, která upravila 

výšku hory na snadno zapamatovatelných 540 metrů a přiblížili ji tak  

k naší oběžnici. Podobně dostavěli téměř o sto let dříve (1923) svůj 

nejvyšší vrchol  (694 - 700 m n. m.) Belgičané.   

ČERVENEC 2023 

FOTO 

TERMÍN 

DOJMY, ZÁŽITKY  



 

  

TÝDEN PONDĚLÍ ÚTERÝ STŘEDA ČTVRTEK PÁTEK SOBOTA NEDĚLE 

32  1 2 3 4 5 6 
 OSKAR GUSTAV MILUŠE DOMINIK KRISTIÁN OLDŘIŠKA 

33 7 8 9 10 11 12 13 
LADA SOBĚSLAV ROMAN VAVŘINEC ZUZANA  KLÁRA ALENA 

34 14 15 16 17 18 19 20 
ALAN HANA JÁCHYM PETRA HELENA  LUDVÍK  BERNARD 

35 21 22 23 24 25 26 27 
JOHANA  BOHUSLAV SANDRA BARTOLOMĚJ RADIM LUDĚK OTAKAR 

36 28 29 30 31    
AUGUSTÝN EVELÍNA VLADĚNA PAVLÍNA    

Uhašení požáru 
v Českém Švýcarsku   

12. srpna roku 2022 byl v Českém Švýcarsku uhašen největší lesní požár 

v novodobé historii Česka. Na české straně národního parku zasáhl   

1600 ha jeho plochy. Na německé straně, kam se požár také rozšířil, 

zasáhl 250 ha. Zde byl uhašen o týden později.   

SRPEN 2023 

FOTO 

TERMÍN 

DOJMY, ZÁŽITKY  



  

TÝDEN PONDĚLÍ ÚTERÝ STŘEDA ČTVRTEK PÁTEK SOBOTA NEDĚLE 

36     1 2 3 
    LINDA/SAMUEL  ADÉLA BRONISLAV  

37 4 5 6 7 8 9 10 
JINDŘIŠKA BORIS BOLESLAV   REGINA MARIANA DANIELA IRMA 

38 11 12 13 14 15 16 17 
DENISA MARIE  LUBOR RADKA JOLANA  LUDMILA NADĚŽDA 

39 18 19 20 21 22 23 24 
KRYŠTOF  ZITA OLEG MATOUŠ DARINA BERTA JAROMÍR  

40 25 26 27 28 29 30  
ZLATA ANDREA JONÁŠ STÁTNÍ SVÁTEK 

DEN ČESKÉ STÁTNOSTI  MICHAL  JERONÝM   

ZÁŘÍ 2023 

Stěhování kostela   

30. září roku 1975 začalo unikátní stěhování kostela 

Nanebevzetí Panny Marie v Mostě. Kostel byl na své nové 

místo, kam musel ustoupit těžbě uhlí, posouván po čtyřech 

kolejích. Cesta celé stavby trvala 646 hodin.  

FOTO 

TERMÍN 

DOJMY, ZÁŽITKY  



 

  

TÝDEN PONDĚLÍ ÚTERÝ STŘEDA ČTVRTEK PÁTEK SOBOTA NEDĚLE 

40       1 
      IGOR  

41 2 3 4 5 6 7 8 
OLÍVIE/OLIVER BOHUMIL FRANTIŠEK    ELIŠKA HANUŠ JUSTÝNA VĚRA 

42 9 10 11 12 13 14 15 
ŠTEFAN/SÁRA MARINA  ANDREJ MARCEL RENÁTA  AGÁTA TEREZA 

43 16 17 18 19 20 21 22 
HAVEL  HEDVIKA LUKÁŠ MICHAELA VENDELÍN BRIGITA SABINA  

44 23 24 25 26 27 28 29 
TEODOR NINA BEÁTA ERIK  ŠARLOTA/ZOE  

DEN VZNIKU 
SAMOSTANÉHO STÁTU  SILVIE 

45 30 31      

TADEÁŠ ŠTĚPÁNKA      

 ŘÍJEN 2023 

Dubský kostel  

21. října 1906 byl posvěcen kostel Neposkvrněného početí Panny 

Marie v Dubí. Byl postaven ve stylu italské pozdní gotiky. Materiál 

na stavbu, červený a bílý mramor, byl také dovážen z Itálie.   

FOTO 

TERMÍN 

DOJMY, ZÁŽITKY  



 

  

TÝDEN PONDĚLÍ ÚTERÝ STŘEDA ČTVRTEK PÁTEK SOBOTA NEDĚLE 

45   1 2 3 4 5 
  FELIX PAMÁTKA ZESNULÝCH HUBERT KAREL  MIRIAM  

46 6 7 8 9 10 11 12 
LIBĚNA SASKIE BOHUMÍR BOHDAN EVŽEN  MARTIN BENEDIKT 

47 13 14 15 16 17 18 19 
TIBOR SÁVA LEOPOLD OTMAR DEN BOJE ZA SVOBODU 

A DEMOKRACII ROMANA  ALŽBĚTA 

48 20 21 22 23 24 25 26 
NIKOLA ALBERT CECÍLIE KLEMENT EMÍLIE KATEŘINA ARTUR 

49 27 28 29 30    
XENIE RENÉ ZINA ONDŘEJ    

Magnetovec  

LISTOPAD 2023 

Něco přes pět kilometrů od Velkého Března, po zelené turistické značce, 

se uprostřed lesa tyčí skalní útvar natolik zajímavý, že byl vyhlášen 

přírodní památkou. Cesta k němu by mohla být lákavým námětem        

na podzimní výlet krásnou krajinou Českého středohoří.  

FOTO 

TERMÍN 

DOJMY, ZÁŽITKY  



 

 

  

TÝDEN PONDĚLÍ ÚTERÝ STŘEDA ČTVRTEK PÁTEK SOBOTA NEDĚLE 

49     1 2 3 
    IVA BLANKA SVATOSLAV 

50 4 5 6 7 8 9 10 
BARBORA JITKA MIKULÁŠ 

AMBROŽ 
BENJAMÍN 

KVĚTOSLAVA  VRATISLAV JULIE 

51 11 12 13 14 15 16 17 
DANA SIMONA LUCIE LÝDIE RADAN/RADANA ALBÍNA DANIEL 

52 18 19 20 21 22 23 24 
MILOSLAV ESTER DAGMAR NATÁLIE ŠIMON VLASTA ŠTĚDRÝ DEN 

53 25 26 27 28 29 30 31 
1. SVÁTEK VÁNOČNÍ 2. SVÁTEK VÁNOČNÍ ŽANETA  BOHUMILA JUDITA DAVID SILVESTR 

Zámecké 

náměstí 

 
FOTO 

TERMÍN 

DOJMY, ZÁŽITKY  

PROSINEC 2023 

Okolo morového sloupu, 

který byl vystavěn Matyášem 

Bernardem Braunem (jako 

poděkování za to, že se 

Teplicím v roce 1713 mor 

vyhnul), se rozkládá krásné 

Zámecké náměstí se dvěma 

kostely. Ty by se mohly stát 

hezkým cílem výletu 

v předvánočním čase.   



 
 ZŠ N

O
V

O
SED

LIC
E  2

0
2

3
 

POJĎTE S NÁMI NA VÝLET 

NELSON III, MARTINKA, RANÁ, PROKOPKA, 

KOMÁŘÍ VÍŽKA, VRÁSA U OSEKA, BOŘEŇ, 

PRAVČICKÁ BRÁNA, KOSTEL V MOSTĚ, KOSTEL 

V DUBÍ, MAGNETOVEC, ZÁMECKÉ NÁMĚSTÍ 

PRO ROK 2023 JSME PRO VÁS PŘIPRAVILI 12 CÍLŮ NA 

VÝLETY SE ŠKOLOU, RODINOU I PŘÁTELI. PŘEJEME 

HEZKÉ ZÁŽITKY V ROCE 2023. VAŠE ZŠ NOVOSEDLICE  


